
Determinazione Dirigenziale del  21 settembre 2017 n. 3052       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1607000000 - Direzione Economato, Gare e Acquisti 
SERVIZIO 1607010000 - SERVIZIO CASSA ECONOMALE E LIQUIDAZIONI 

 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

3052 

 

OGGETTO: Acquisto n. 5 ProBook 450 G3, comprensivi 

di assistenza e manutenzione 24 mesi, per la 

Biblioteca Civica ¿ Integrazione Determinazione 

Dirigenziale n. 1989 del 19/06/2017. 

NUMERO PRATICA 

 

348- Pratica N. 16070 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  21 settembre 2017 



Determinazione Dirigenziale del  21 settembre 2017 n. 3052       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1607000000 - Direzione Economato, Gare e Acquisti 
SERVIZIO 1607010000 - SERVIZIO CASSA ECONOMALE E LIQUIDAZIONI 

 

 

Det. n. 3052 / Pratica N. 16070 -  348     

 

 

 

 Oggetto: Acquisto n. 5 ProBook 450 G3, comprensivi di assistenza e 
manutenzione 24 mesi, per la Biblioteca Civica – Integrazione 

Determinazione Dirigenziale n. 1989 del 19/06/2017. 
  
 

IL DIRIGENTE 
 

 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 1989/125 del 19/06/2017 si è 
proceduto all’acquisto di n. 5 ProBook 450 G3, comprensivi di assistenza e 

manutenzione 24 mesi, come da ODA n. 3614088 in adesione alla Convenzione Consip 
S.p.A. “PC Portatili e Tablet 1” dalla ditta Infordata S.p.A. in RTI; 

PRESO ATTO che il Raggruppamento Temporaneo di Imprese è costituito dalla società 
Infordata S.p.A. quale mandataria con il 55% di partecipazione e Bellucci S.p.A. quale 
mandante con il 45% di partecipazione; 

CONSIDERATO che a fronte dell’ODA n. 3614088 la fattura emessa da Bellucci S.p.A. 
sara’ di € 1.195,66 mentre quella di Infordata S.p.A. di € 1.461,38 e che pertanto 

occorre autorizzare la Direzione Risorse Umane e Finanziarie all’utilizzo dell’impegno 
n. 1484/2017 anche per la società Bellucci S.p.A. – Via Fratelli Savio, 2 – 10121 
Torino – Codice fiscale e partita IVA 02044780019; 

VISTI: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50  Attuazione  delle  direttive  014/23/UE,  
2014/24/UE  e   2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  

sugli  appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali, nonché per il  
riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture,  pubblicato sulla GU n.91 del 19-4-2016 - Suppl. Ordinario n. 10 
e successive modificazioni e integrazioni; 

 il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 - Disposizioni integrative e correttive al 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017);  

- il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 , n. 81, ed in particolare l’articolo 26, comma 3 
bis; 

- l’art. 3, comma 8, della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m. e  i., in base al quale le 
parti contraenti assumeranno gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

derivanti dal contratto; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


Determinazione Dirigenziale del  21 settembre 2017 n. 3052       3 
 

- il D.lgs. n. 118/2011 che  al Titolo I disciplina il processo di riforma della contabilità 
pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall'art. 2 della L. n. 
196/2009 per le Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

- il D.lgs. n. 126/2014 – disposizioni integrative e correttive del D.lgs. n. 118/2011, 
recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di Bilancio delle Regioni, Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 

1 e  2 della L. 42/2009; 

- il nuovo Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 156/357/514, in data 22.12.2014, ad oggetto “D.Lgs. n. 118 del 23 
giugno 2011 e s.m.i. Approvazione del nuovo Regolamento di Contabilità della Città 

di Alessandria”, e in particolare l’articolo 32; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 30/03/2017 ad  oggetto “Art. 174 
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. Approvazione del bilancio di previsione 2017 - 2019 e 

relativi allegati.”;  

- l’art. 41 dello Statuto Comunale; 

Attestata, ai sensi dell’articolo 147 bis, 1° comma, del citato D.Lgs. n. 267/2000 e 

s. m. e i., la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa esplicata con il 
presente atto mediante il rilascio del previsto parere dirigenziale; 

In forza del decreto sindacale n. 8 del 01/02/2016; 

 

   
 

D E T E R M I N A 

 
1) Di autorizzare la Direzione Risorse Umane e Finanziarie all’utilizzo dell’impegno n. 

1484/2017 anche per la società Bellucci S.p.A. – Via Fratelli Savio, 2 – 10121 

Torino – Codice fiscale e partita IVA 02044780019; 

2) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriore impegno di 

spesa per l’Amministrazione. 
 

 

 
              IL  DIRIGENTE  

              (D.ssa Orietta Bocchio)  
 



Determinazione Dirigenziale del  21 settembre 2017 n. 3052       4 
 

 

IL DIRETTORE BOCCHIO ORIETTA HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 

DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 21 settembre 2017 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1607000000 - DIREZIONE ECONOMATO, GARE E ACQUISTI, Dott.ssa Bocchio 

Orietta, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 21 settembre 2017 

 

 

 

Il Responsabile del 00A) 1606100100 - UFFICIO GESTIONE DELLE USCITE E DEGLI IMPEGNI, 

Cristina PALMERI, ha espresso, sulla presente determinazione, visto CERTIFICAZIONE IMPEGNO 

FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 21 settembre 2017 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  21 settembre 2017 n. 3052       5 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 3108 il  21 settembre 2017  e 

per giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 

Sig.ra Manuela Tocco 

 

 

 


